BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2058/BXD-KTXD
V/v: Chi phí thẩm tra Báo cáo đầu tư Dự án đường sắt cao tốc Hà Nội - Thành phố Hồ Chí Minh.
	Hà Nội, ngày 28 tháng 9 năm 2009

Kính gửi: Tổng công ty Đường sắt Việt Nam
Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 1851/ĐS-DACL ngày 20/8/2009 của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam về chi phí thẩm tra Báo cáo đầu tư Dự án đường sắt cao tốc Hà Nội - Thành phố Hồ Chí Minh. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Về chi phí thẩm tra Báo cáo đầu tư Dự án đường sắt cao tốc Hà Nội - Thành phố Hồ Chí Minh, Bộ Xây dựng đã có ý kiến tại văn bản số 1734/BXD-KTXD ngày 19/8/2009. Tuy nhiên do đặc thù của dự án, tư vấn thẩm tra có quá trình chuẩn bị rất dài trước dự án cũng như phải bổ sung hoàn chỉnh báo cáo đầu tư theo yêu cầu để trình các cấp có thẩm quyền và Quốc hội thông qua vào tháng 5 năm 2010. Vì vậy Bộ Xây dựng thống nhất để Tổng công ty Đường sắt Việt Nam trình Bộ Giao thông vận tải xem xét phê duyệt mức chi phí thẩm tra báo cáo đầu tư Dự án đường sắt cao tốc Hà Nội - Thành phố Hồ Chí Minh nhưng không được vượt mức đề nghị tại văn bản số 1851/ĐS-DACL.
Tổng công ty Đường sắt Việt Nam căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
Như trên;
Bộ Giao thông vận tải;
Lưu VP, KTXD, S(8).

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn